


Edição 445 | Ano 2022
03 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP Nª 019/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N° 015/2022 - SEFAZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CHTT9IGZ-QBVNMNWP-34SKVUSE-KF7NZOMY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2022
A Prefeitura Municipal de Esplanada - Bahia torna público que por razões de interesse da Administração, referente à licitação na
modalidade de Pegão Presencial RP N° 018/2022 para REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE ATOS INSTITUCIONAIS, POR MEIO DE VEÍCULO COM SOM PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA-BA, a sessão de abertura,  marcada para 08 de novembro de 2022 às
08:00h, fica adiada  para o dia 09 de novembro de 2022 às 08:00h. Esplanada, 03 de novembro de 2022. Rogério Ahmad de
Souza – Pregoeiro Municipal.

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

Edição 445 | Ano 2022
03 de novembro de 2022

Página 3

ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2022

Certificação Digital: CHTT9IGZ-QBVNMNWP-34SKVUSE-KF7NZOMY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

 CNPJ – 13.885.231/0001-71

             

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nª 019/2022

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL, Praça Monsenhor
Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no dia 22 de novembro de
2022, às 09:00 horas, propostas devidamente lacradas para o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  DEDETIZAÇÃO,  COM  O
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, TODOS OS INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS  A SEREM  EXECUTADOS  NOS  PRÉDIOS  PERTENCENTES  ÀS  DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE ESPLANADA-BA. O Edital poderá ser disponibilizado na
sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Esplanada-BA,  no  setor  de  Licitações  ou  pelo  e-
mail:esplanada.licitacao@gmail.com.  Informações:  mesmos  endereços,  das  08  às  12horas,
Esplanada – BA, 03/11/2022. Pregoeiro: Rogério Ahmad de Souza-– Pregoeiro Oficial

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

Edição 445 | Ano 2022
03 de novembro de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP Nª 019/2022

Certificação Digital: CHTT9IGZ-QBVNMNWP-34SKVUSE-KF7NZOMY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo 
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500 

 

 

 

 

PORTARIA 015, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 

“Dispõe sobre lotação do servidor Antônio 

Adalberto Santos de Araújo e dá outras 

providências.” 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA DE ESPLANADA, BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica e demais dispositivos de 

regência,  

RESOLVE: 

Artigo1º - Lotar o servidor ANTONIO ADALBERTO SANTOS DE ARAÚJO, Técnico 

em Contabilidade, matrícula funcional nº 233, na Secretaria Municipal da Fazenda, Setor 

de Rendas Imobiliárias e Tributos. 

Artigo2º - As atribuições do cargo compreendem o atendimento ao contribuinte; efetuar 

lançamentos contábeis; emissão de DAM; registros e lançamentos contábeis de 

transações financeiras; apurar impostos; Elaborar quadros demonstrativos, relatórios e 

tabelas, compilando dados contábeis; Manter arquivo da documentação relacionada à 

contabilidade; escrituração dos livros de contabilidade. 

Artigo3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a 

Portaria n.º 016, de 14 de setembro de 2022. 

 

Secretaria Municipal da Fazenda, 03 de novembro de 2022. 

 

ALINE DOS SANTOS BÁRBARA 

Secretária Municipal da Fazenda 

 

Edição 445 | Ano 2022
03 de novembro de 2022

Página 5

PORTARIA N° 015/2022 - SEFAZ

Certificação Digital: CHTT9IGZ-QBVNMNWP-34SKVUSE-KF7NZOMY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	AVISO
	ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP Nª 019/2022

	PORTARIA
	PORTARIA N° 015/2022 - SEFAZ


		2022-11-03T16:23:29-0300




